
COMUNE DI ESCOLCA
PROVINCIA DI CAGLIARI

C O P I A

Servizio Amministrativo

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N.

del

 91

11/04/2016

del registro generale

OGGETTO: GRADUATORIA BORSE DI STUDIO A SOSTEGNO 
DELLE SPESE SOSTENUTE DALLE FAMIGLIE PER 
L'ISTRUZIONE PER GLI STUDENTI FREQUENTANTI LE 
SCUOLE PUBBLICHE PRIMARIE E SECONDARIE DI I° E II° 
GRADO . L.R N. 62 DEL 10.03.2000 ART.1 COMMI 9, 10, 11, 12 E 
L.R. 5/2012 E DELIBERA GIUNTA REGIONALE SARDA N. 54/7 
DEL 10.11.2015. A.S. 2014/2015.  APPROVAZIONE 
GRADUATORIA.

N° 66 del 11/04/2016 del registro del Servizio Amministrativo

Floris RitaRESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

UFFICIO

Dr. Giuseppe LoddoRESPONSABILE DEL SERVIZIO

X - Atto privo di rilevanza contabile



VISTO l’art. 107 del D.lgs. 267/2000, in merito alla competenza dei responsabili dei servizi; 
VISTA la Deliberazione n° 23 del 23.09.2014 adottata dalla Giunta Comunale avente per oggetto 
"Individuazione responsabili dei servizi e assegnazione capitoli di bilancio 2015", esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale sono stati assegnati dalla Giunta stessa i capitoli di competenza di ciascun responsabile del 
servizio e che continuano ad operare fino all’approvazione del Bilancio di Previsone del 2016, in fase di 
predisposizione; 
VISTO il Bilancio di Previsione 2016, in fase di predisposizione; 
VISTO l’art.1 , commi 9, 10,11,12 della legge regionale n.62 del 10.03.2000, art. 33, comma 26, legge 
regionale 5/2015 e Delibera Giunta Regionale Sarda n.54/7 del 10.11.2015; 
CONSIDERATO che al Comune di Escolca è stata attribuita, quale fondo da destinare all’assegnazione di 
borse di studio a sostegno delle spese sostenute dalle famiglie per l’istruzione dell’A.S. 2014/2015 la somma 
di €. 998,08, così ripartiti: 
-la somma di €. 596,82 per le borse di studio a sostegno della spesa sostenuta dalle famiglie per l’istruzione 
in favore degli studenti delle Scuole Primarie e Secondarie di cui alla L.R. 62/2000; 
-la somma di €. 401,26 per le borse di studio a sostegno della spesa sostenuta delle famiglie per l’istruzione 
in favore degli studenti delle sole Scuole Secondarie di cui alla L.R. n.5/2015 art.33 c.26; 
VISTE, pertanto: 
-la Deliberazione della Giunta Comunale n. 47 del 19.11.2015  avente ad oggetto:  “Individuazione criteri 
per l’assegnazione di borse di studio a sostegno delle spese sostenute dalle famiglie per  l’istruzione 
dell’A.S. 2014/2015. Legge 10.03.2000 n.62 art.1”; 
-la Deliberazione della Giunta Comunale n. 49 del 19.11.2015 avente ad oggetto: “Individuazione criteri per 
l’assegnazione di borse di studio per gli studenti frequentanti le scuole pubbliche secondarie di I° e II° grado 
appartenenti a famiglie svantaggiate. A.S.2014/2015. Legge regionale n.5/2015 art.33 c.26 in  aggiunta alla 
borsa di studio di cui alla L.62/2000”; 
VISTA la propria precedente Determinazione n. 272 del 19.11.2015 avente ad oggetto: “Art. 1, commi 9,10, 
11 e 12 L. n. 62 del 10.03.2000, art. 33, c. 26,  L. R.5/2015 e Delibera Giunta Regionale Sarda n. 54/7 del 
10.11.2015. Erogazione borse di studio a sostegno delle spese sostenute dalle famiglie per l’istruzione degli 
studenti della Scuola Primaria e delle Scuole Secondarie di I° e II° grado A.S. 2014/2015. Approvazione 
avviso pubblico e relativi allegati e indizione bando di concorso”; 
DATO ATTO, inoltre, che con la stessa Determinazione n. 272 del 19.11.2015 sopra richiamata, si è 
proceduto anche ad impegnare la somma di €. 998,08, imputandola al Capitolo n. 1815.3 del Bilancio di 
Previsione per l’esercizio finanziario 2016, ove sarà prevista la necessaria disponibilità; 
CONSIDERATO che sono pervenute n. 2 domande tutte regolari in quanto corredate da certificazioni della 
spesa sostenuta e certificazioni ISEE che rientrano nei limiti fissati dal bando di concorso; 
VISTA la graduatoria dei beneficiari del contributo, che si allega al presente atto per formarne parte 
integrante e sostanziale; 
ACQUISITO il parere di regolarità amministrativa del presente atto, ai sensi dell’art. 49, c.1 del 
D.lgs.267/2000; 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il Regolamento di Contabilità, approvato con Deliberazione n.5 del 25.02.2016; 
 
 
 

D E T E R M I N A 
 

1) La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2) Di approvare la graduatoria dei beneficiari delle borse di studio a sostegno delle spese sostenute 

dalle famiglie per l’istruzione degli studenti della Scuola Primaria e delle Scuole Secondarie di I° e 
II° grado per l’A.S. 2014/2015, che si allega al presente atto per formarne parte integrante e 
sostanziale; 

Di dare atto che la somma residua di Euro 811,08 verrà destinata ad integrare la dotazione finanziaria 
complessiva del Comune per la medesima finalità di sostegno delle spese per l’istruzione. 



Determina n. 91 del 11/04/2016

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267)

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario
Visto l’art. 151 del  D. Lgs. 267/2000;

Verificata, altresì, ai sensi dell’art. 9, comma 1. lett. a) del D.L. 78/2009 convertito in legge 102/2009, la compatibilità del 

programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione del presente impegno di spesa, con i relativi stanziamenti di bilancio, con 

le regole di finanza pubblica e con i saldi ai fini del rispetto del patto di stabilità;

La regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria della spesa indicata nel prospetto che segue:

Il Responsabile del Servizo

F.to DR. LODDO GIUSEPPE

Si attesta che la presente è stata pubblicata all’Albo Pretorio Online del Comune per quindici giorni consecutivi 
dal giorno 12/04/2016 al 27/04/2016 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – comma 1, della L.R. n. 38/1994 e 
ss.mm.ii..

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

F.to DR. LODDO GIUSEPPE

Il Responsabile del Servizo



 1

   
   

 
 
 
 
 
 
 
 

Allegato alla determinazione n.66 del 11.04.2016 

 

ELENCO BENEFICIARI BORSE DI STUDIO A SOSTEGNO DELLA SPESA DELLE FAMIGLIE PER 

L’ ISTRUZIONE PER L’ A/S 2014/2015 

Art.1, comma 9 della L.R. n.62/2000 

 

SCUOLA PRIMARIA (ex scuola elementare) 

FASCIA A  

Nominativo Importo 

assegnato 

Mandato di pagamento 

a nome di  

FARCI SEBASTIANO € . 76.00  

   

   

   

   

TOTALE FASCIA A € .76,00 

SCUOLA PRIMARIA (ex scuola elementare) 

FASCIA B  

Nominativo Importo 

assegnato 

Mandato di pagamento 

a nome di  

ORRU’  NICOLO € .111,00  

Totale fascia B € . 111,00 

SCUOLA PRIMARIA (ex scuola elementare) 

FASCIA C  

Nominativo Importo 

assegnato 

Mandato di pagamento 

a nome di  

   

   

   

Totale fascia C € .////// 

 

 

 

 

 

 

 

 

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO (ex scuola media) 

COMUNE DI  ESCOLCA  

PROVINCIA DI CAGLIARI 
via Dante n°2 - 08030 Escolca (CA) 

 Tel.0782-808303  Fax 0782-808516 E-mail  segreteria.escolca@tiscali.it 
Partita I.V.A. 00814010914     Codice Fiscale 81000170910  

UFFICIO AMMINISTRATIVO  



 2

 

FASCIA A   

 

 

Nominativo Importo assegnato Mandato di pagamento a nome 

di 

   

TOTALE FASCIA A € ./// 

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO (ex scuola media) 

FASCIA B  

Nominativo Importo 

assegnato 

Mandato di pagamento 

a nome di  

   

   

TOTALE FASCIA B € .////// 

 

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO (ex scuola media) 

FASCIA C  

Nominativo Importo 

assegnato 

Mandato di pagamento 

a nome di  

   

   

   

TOTALE FASCIA C € . /////// 

 

SCUOLA SECONDARIA DI SECONDO GRADO (ex scuola superiore) 

FASCIA A   

 

Nominativo Importo 

assegnato 

Mandato di pagamento 

a nome di  

   

   

   

 

TOTALE FASCIA A € ./// 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SCUOLA SECONDARIA DI SECONDO GRADO (ex scuola superiore) 



 3

FASCIA B   

 

Nominativo Importo 

assegnato 

Mandato di pagamento 

a nome di  

   

   

   

   

   

   

Totale fascia B  € . // 

SCUOLA SECONDARIA DI SECONDO GRADO (ex scuola superiore) 

FASCIA C   

 

Nominativo Importo 

assegnato 

Mandato di pagamento 

a nome di  

   

   

Totale fascia C € . ///// 

TOTALE FINALE € . 187,00 

Escolca,  lì 11.04.2016 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
Dr.Loddo Giuseppe 

 


